

法人単位資金収支計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	3,190,724,000	3,157,512,873	33,211,127	
	老人福祉事業収入	247,974,000	246,147,936	1,826,064	
	医療事業収入	14,730,000	16,204,639	-1,474,639	
	経常経費寄附金収入	503,000	555,380	-52,380	
	受取利息配当金収入	444,000	55,110	388,890	
	その他の収入	29,495,000	27,676,752	1,818,248	
	事業活動収入計(1)	3,483,870,000	3,448,152,690	35,717,310	
	支出				
	人件費支出	2,375,904,000	2,347,408,497	28,495,503	
	事業費支出	525,160,000	501,797,395	23,362,605	
	事務費支出	277,314,000	258,513,772	18,800,228	
	利用者負担軽減額	1,905,000	1,521,451	383,549	
支払利息支出	25,976,000	24,870,267	1,105,733		
その他の支出	12,114,000	11,561,193	552,807		
流動資産評価損等による資金減少額	0	76,185	-76,185		
事業活動支出計(2)	3,218,373,000	3,145,748,760	72,624,240		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	265,497,000	302,403,930	-36,906,930		
設備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	68,160,000	67,579,333	580,667	
	設備資金借入金収入	222,300,000	222,300,000	0	
	固定資産売却収入	350,000	300,000	50,000	
	施設整備等収入計(4)	290,810,000	290,179,333	630,667	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	167,678,000	166,756,688	921,312	
固定資産取得支出	371,001,000	364,015,801	6,985,199		
ファイナンス・リース債務の返済支出	5,812,000	5,385,528	426,472		
その他の施設整備等による支出	9,570,000	9,556,626	13,374		
施設整備等支出計(5)	554,061,000	545,714,643	8,346,357		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	263,251,000	255,535,310	7,715,690		
その他の活動による収支	収入				
	長期運営資金借入金収入	68,021,000	68,100,000	-79,000	
	積立資産取崩収入	4,688,000	4,581,000	107,000	
	その他の活動による収入計(7)	72,709,000	72,681,000	28,000	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	9,581,000	9,581,000	0	
積立資産支出	26,928,000	29,850,700	-2,922,700		
その他の活動支出計(8)	36,509,000	39,431,700	-2,922,700		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	36,200,000	33,249,300	2,950,700		
予備費支出(10)	0	0	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	38,446,000	80,117,920	-41,671,920		
前期末支払資金残高(12)	1,217,624,606	1,217,624,606	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	1,256,070,606	1,297,742,526	-41,671,920		

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,157,512,873	3,077,373,962	80,138,911
		老人福祉事業収益	242,834,836	239,448,780	3,386,056
		医療事業収益	16,204,639	8,508,654	7,695,985
		経常経費寄附金収益	555,380	487,230	68,150
		その他の収益	691,800	310,800	381,000
		サービス活動収益計(1)	3,417,799,528	3,326,129,426	91,670,102
	費用	人件費	2,343,792,513	2,266,304,507	77,488,006
		事業費	501,409,395	500,590,800	818,595
		事務費	260,682,075	221,926,974	38,755,101
		利用者負担軽減額	1,521,451	1,810,813	-289,362
		減価償却費	281,696,441	280,405,190	1,291,251
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-93,469,163	-93,625,239	156,076
		徴収不能額	76,185	0	76,185
		サービス活動費用計(2)	3,295,708,897	3,177,413,045	118,295,852
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		122,090,631	148,716,381	-26,625,750	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	55,110	56,857	-1,747
		その他のサービス活動外収益	25,425,041	28,112,555	-2,687,514
		サービス活動外収益計(4)	25,480,151	28,169,412	-2,689,261
	費用	支払利息	24,870,267	26,286,927	-1,416,660
		その他のサービス活動外費用	11,561,193	12,372,133	-810,940
		サービス活動外費用計(5)	36,431,460	38,659,060	-2,227,600
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-10,951,309	-10,489,648	-461,661	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		111,139,322	138,226,733	-27,087,411	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	67,579,333	12,013,000	55,566,333
		固定資産売却益	299,999	90,009	209,990
		その他の特別収益	544,815	0	544,815
		特別収益計(8)	68,424,147	12,103,009	56,321,138
	費用	固定資産売却損・処分損	42,504	0	42,504
		国庫補助金等特別積立金積立額	67,579,333	12,013,000	55,566,333
特別費用計(9)	その他の特別損失	10,978,500	0	10,978,500	
	特別費用計(9)	78,600,337	12,013,000	66,587,337	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-10,176,190	90,009	-10,266,199	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		100,963,132	138,316,742	-37,353,610	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		100,963,132	138,316,742	-37,353,610	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,559,299,417	1,433,212,675	126,086,742
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,660,262,549	1,571,529,417	88,733,132
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		0	0	0
	その他の積立金積立額(19)		24,000,000	12,230,000	11,770,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,636,262,549	1,559,299,417	76,963,132